
              

                                        
                                                                                                                     

ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края
                                                                                                                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо
24.02.2021 г.                                                                                                                             № 106

О Положении об удостоверении и нагрудном 
знаке депутата Думы Лазовского муниципального  
округа

Рассмотрев  и  обсудив проект  Положения  об  удостоверении  и  нагрудном  знаке
депутата  Думы  Лазовского муниципального  округа,  руководствуясь Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1.  Принять   Положение  об удостоверении  и  нагрудном  знаке  депутата  Думы
Лазовского муниципального округа (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                             В.И. Яламов

 

consultantplus://offline/ref=D76C88DD5A502DB0D17E7BC99110106D0BF5EFE5A8D928AE38AE78E800013A887CDD5F3E7BB30F392AF707B9A3C0BDB16143D6491464BF4741F0F5v1QDB


Приложение к решению Думы 
Лазовского муниципального округа

от 24.02.2021 г.  №  106

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ И НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА

ДУМЫ ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает общие требования к порядку изготовления и
выдачи  удостоверения  и  нагрудного  знака  депутата  Думы  Лазовского муниципального
округа  (далее - Дума округа).

1.2.  Удостоверение  является  основным  документом,  подтверждающим  личность  и
полномочия депутата Думы округа.

Нагрудный знак является отличительным знаком депутата Думы округа.
1.3.  Внешний  вид  и  текст  удостоверения,  внешний  вид  нагрудного  знака  должны

соответствовать их описанию (разделы 2, 3) и образцу (приложения  1,  2).
1.4.  Вручение  удостоверения  и  нагрудного  знака  депутату  Думы  округа

осуществляется председателем Думы округа.
Удостоверение  вручается  лично  депутату  Думы  округа под  роспись  в  журнале

регистрации и выдачи удостоверений.
Нагрудный  знак  вручается  лично  депутату  Думы  округа под  роспись  в  журнале

регистрации и выдачи нагрудных знаков.
1.5. Депутат Думы округа пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение

всего срока своих полномочий.
1.6. По истечении срока полномочий депутата Думы округа удостоверение остается у

депутата.
1.7. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
Право на  ношение  нагрудного знака  прекращается  по истечении срока полномочий

депутата  Думы  округа либо  при  досрочном  прекращении  его  полномочий,  при  этом
нагрудный знак остается у депутата.

2. Описание удостоверения депутата
Думы Лазовского муниципального округа

Удостоверение  представляет  собой  книжечку в  твердой  обложке  бордового  цвета
размером 100 мм x 65 мм. На лицевой обложке удостоверения - слово "УДОСТОВЕРЕНИЕ",
выполненное заглавными буквами золотым тиснением (приложение 2).

Фоном  внутренних  сторон  удостоверения  является  цветное  стилизованное
изображение флага Российской Федерации.

На левой внутренней стороне удостоверения:
-  в левой н6ижней части предусмотрено место для цветной фотографии депутата Думы

округа размером 30 мм x 40 мм (без уголка и не в овале);
-  в правой части левой внутренней стороны удостоверения на расстоянии 0,5 мм от

верхнего поля  и 20 мм от правого поля размещается цветное изображение герба Лазовского
муниципального округа в виде щита размером 15мм х 20мм;

- под гербом в четыре строки располагаются слова:
-«УДОСТОВЕРЕНИЕ" (заглавными буквами);
- «депутата Думы»;
- «Лазовского»;
- «муниципального округа».
Ещё ниже черта _______________ для написания номера созыва.
Внизу страницы надпись «Действительно до окончания срока созыва»



На правой внутренней стороне удостоверения в верхней его части две пустые строки,
под которыми подписи: 

- под верхней строчкой «фамилия»;
- под нижней строчкой «имя, отчество».
Ниже расположена надпись «Депутат от избирательного округа № ____».
Ещё ниже «Избран _________________________».
Слева, внизу страницы, в две строки размещены слова:
- «Председатель Думы»
- «Лазовского муниципального округа»,
Справа внизу место для фамилии и инициалов председателя.
Между наименованием должности и фамилией председателя оставляется место для его

подписи.
Фотография депутата Думы и подпись председателя заверяются гербовой печатью

3. Описание нагрудного знака депутата
Думы Лазовского муниципального района

Нагрудный  знак  представляет  собой  цветное  стилизованное  изображение
развевающегося флага  Российской Федерации. Размер нагрудного знака 32 мм x 19,2 мм.
Изготовлен нагрудный знак из металла под золото (приложение 2)

Поверхность  нагрудного  знака  -  фотопечать  трех  цветов.  Фон  —  глянец.  Покрыт
эпоксидной смолой.

Крепление — винт с обратной стороны.
 Прямоугольное  полотнище  представляет  собой  развивающийся  флаг  Российской

Федерации белого, синего и красного цвета.
В  левом  верхнем  углу  значка  захватывая  белую  и  синюю  полосы,  размещён  герб

Лазовского округа.
 По полотнищу флага горизонтально расположены слова:
- на белой полосе: "ДЕПУТАТ ДУМЫ".
- на синей полосе «ЛАЗОВСКОГО»
- на красной полосе «МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
Надпись и края нагрудного знака выполнены в золотом цвете.
Нагрудный знак изготавливается с застежкой.

4. Изготовление удостоверения и нагрудного знака

Удостоверение  депутата  Думы  округа изготавливается  типографским  способом.
Нагрудный  знак  депутата  изготавливается  в  специализированных  мастерских.
Финансирование  работ  по  изготовлению  удостоверений  депутатов  производится  за  счет
средств бюджета округа



Приложение 1 к Положению об
удостоверении и нагрудном знаке депутата
Думы Лазовского муниципального округа

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ
ДЕПУТАТА ДУМЫ ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА



Приложение 2 к Положению об
удостоверении и нагрудном знаке депутата
Думы Лазовского муниципального округа

ОБРАЗЕЦ  НАГРУДНОГО ЗНАКА
ДЕПУТАТА ДУМЫ ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА


